2023年1月14日　若宮町内会 　議事録
1月15日確定版

日時：   2023年1月14日（土）　9:00~11:30 　　場所：鎌倉消防署3F集会室
出席者：藤島、加藤、川合、大前、見田 、大久保、畠山、荒井

　　議事概要

1. 審議報告事項

全般

　　●　鎌倉市役所 総務部　公的不動産活用課職員2名と鎌倉市消防署長他1名が本日の理事会に来訪
消防署の建替えについての説明

　   ●　1/12(木)　ふれあい懇談会　於：福祉センター　AM9:45〜
　   ●　1/16(月)　災害への備え 第一小学校ブロック代表者会議 於：鎌倉医師会 会議室 PM2:00〜
　   ●　1/17(火)　第三地区社協発行の福祉だより43号を各自治町内会会長宅へ配布予定
　   ●    1/18(水)　第三地区社協　認知症サポーター養成講座　於：福祉センター　PM1:30〜

(1) 民生委員 児童委員
●　12/1(木)　  鎌倉市民生委員児童委員　退任式　委嘱式　於：生涯学習センターホール
●　12/8(木)　  民生委員児童委員の新旧引継ぎ長
●　12/12(月)　第三地区民児協　定例会

(2) 防災
● 災害備蓄品購入の件

昨年同様、災害備蓄品の購入を行うこととした。

すでに補助金の申請を市に行い、承認を得ているため、約半額の補助を得られる。

ついては、予算の執行であるが、本役員会での承認を得たい旨提案があり、承認された。

(3) 防犯
● 防犯カメラ設置に伴う電気代金の算出の件等につき、前担当者から提案があり、議論した。

①今後の電気料金の支払いについては以下の通りとなった。

　◎ＮＳＫ社製カメラの費用は今後４千円/２年とする
　◎支払い実務は川合、荒井両名が担当し、従来通り２年分まとめて支払う。

②日常点検について

　カメラごとに以下の通り担当者を任命した。

　川合：1号、6号、7号、10号、13号
　見田：2号、4号
　荒井：3号、5号、8号、11号、12号

(4) 子ども会
　　●　年末防災パトロール  12/16(金)16:30〜実施　子ども6名.大人6名参加
　　●　来年度より町内会．他町内会より活動費申請予定
　　●　新規役員募集中

(5)  青少年指導員
　　●　12/14二階堂青少年会館　定例会
　　●　1/22鎌倉市議会本会議場にて作文コンクールを行う
　　●　1/29 子供の日の和凧作成

次回定例会　1/11二階堂青少年会館にて

　   (6) 会計
● 葛原岡神社の新年祭初穂料を会長に持っていってもらいました。

● 物置の鍵作成

● 町内会通信コピー代、民生委員名簿コピー代

● 来年度予算案について

　　(7) まち美化推進員
　　●　1/8 冬の観光シーズンに鎌倉を訪れる観光客及び市民対象にごみの持ち帰りの啓発活動

を行うとともに、周辺の清掃を行いまちの美化をPRする。
　　●　今月中に２．３月のごみカレンダーの印刷、配布。
　　●　1/21交番前の砂山の砂除去を行う。

　　2.   次回理事会　　2月4日（土）9時から鎌倉消防署3F集会室　　　　　　           以上